de Régimen Disciplinario, a que asciende la aplicación del
recargo del 20% sobre la deuda generada por el impago del fondo arbitral correspondiente a los encuentros
PFA266.

· DKV GIJON - BALONMAN SAEPLAST CA??IZA (1MA283)

Sancionar al Club AGRUPACION BALONMANO GIJON JOVELLANOS, con MULTA DE DOSCIENTOS TRES
EUROS (203 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.bis del Rgto. de Régimen Disciplinario, a que
asciende la aplicación del recargo del 35% sobre la deuda generada por el impago del fondo arbitral
correspondiente al encuentro 1MA264, habida cuenta de que el Club ya ha sido requerido de pago por este mismo
concepto en la presente temporada y/o en la anterior,.

· TECDISMA OCTAVIO - LUCEROS (1MA285)

Sancionar al Club SOCIEDAD DEPORTIVA OCTAVIO VIGO, con MULTA DE CIENTO DIECISEIS EUROS (116
€), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.bis del Rgto. de Régimen Disciplinario, a que asciende la
aplicación del recargo del 20% sobre la deuda generada por el impago del fondo arbitral correspondiente al
encuentro 1MA266 .

· BUEU ATLETICO BALONMAN - EMBUTIDOS LALINENSE (1MA287)

Sancionar al Club CLUB BALONMAN LAL??N, con MULTA DE CIENTO DIECISEIS EUROS (116 €), en

aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.bis del Rgto. de Régimen Disciplinario, a que asciende la aplicación del
recargo del 20% sobre la deuda generada por el impago del fondo arbitral correspondiente a los encuentros
1MA227 .

· SAFA - METLIFE - CDBM DELICIAS (1MB282)

[...]

con lo dispuesto en el artículo 53.bis.1º del Reglamento de Régimen Disciplinario, ACUERDA:

REQUERIR a dicho club a fin de que, en el plazo improrrogable de TRES DÍAS a partir de la notificación de la
presente, haga efectivo el pago de la cantidad de SETECIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS (783 €) , que
incluye la sanción impuesta con recargo del 35% de la deuda, al haber sido objeto de reclamación, con

anterioridad en esta temporada, por este mismo concepto.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya efectuado el pago de la totalidad de la deuda reclamada, se seguirá el

[...]

que conste que se haya producido dicho pago, el Comité Nacional de Competición, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 53.bis.1º del Reglamento de Régimen Disciplinario, ACUERDA:

REQUERIR a dicho club a fin de que, en el plazo improrrogable de TRES DÍAS a partir de la notificación de la
presente, haga efectivo el pago de la cantidad de SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS (696 €) , que incluye
la sanción impuesta con recargo del 20% de la deuda, .

Transcurrido dicho plazo sin que se haya efectuado el pago de la totalidad de la deuda reclamada, se seguirá el
procedimiento establecido en el art. 53.bis.2 del Reglamento de Régimen Disciplinario.

[...]

conste que se haya producido dicho pago, el Comité Nacional de Competición, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 53.bis.1º del Reglamento de Régimen Disciplinario, ACUERDA:

REQUERIR a dicho club a fin de que, en el plazo improrrogable de TRES DÍAS a partir de la notificación de la
presente, haga efectivo el pago de la cantidad de SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS (696 €), que incluye
la sanción impuesta con recargo del 20% de la deuda, .

Transcurrido dicho plazo sin que se haya efectuado el pago de la totalidad de la deuda reclamada, se seguirá el
procedimiento establecido en el art. 53.bis.2 del Reglamento de Régimen Disciplinario.

[...]

sin que conste que se haya producido dicho pago, el Comité Nacional de Competición, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 53.bis.1º del Reglamento de Régimen Disciplinario, ACUERDA:

REQUERIR a dicho club a fin de que, en el plazo improrrogable de TRES DÍAS a partir de la notificación de la
presente, haga efectivo el pago de la cantidad de MIL OCHENTA EUROS (1.080 €), que incluye la sanción
impuesta con recargo del 20% de la deuda, .

Transcurrido dicho plazo sin que se haya efectuado el pago de la totalidad de la deuda reclamada, se seguirá el
procedimiento establecido en el art. 53.bis.2 del Reglamento de Régimen Disciplinario.